[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE MONTE AZUL PAULISTA

“Palácio 8 de Março”
Rua Cel João Manoel, 90 – 14730-000 – Fone: 17 3361.1254

CNPJ: 54.163.167/0001-00 acesse www.camaramonteazul.sp.gov.br

Ao Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Monte Azul Paulista

REQUERIMENTO N° 28 / 2009

CONSIDERANDO que no mundo atual os jovens são expostos à violência constante, situações de falta de oportunidade e processos de seleção desumanas;

CONSIDERANDO que os alunos quando em contato com a música podem crescer intelectualmente, haja vista que o contato com o instrumento gera uma ruptura com o caos da realidade e abre uma nova perspectiva que é ver a vida por outro prisma;

CONSIDERANDO que o Projeto Magia dos Sons nos foi apresentado pelo professor (e autor do mesmo) Jânio Sérgio Gurjon.

REQUEIRO à Vossa Excelência, ouvido o douto Plenário e observadas as formalidades legais, que seja oficiado ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal para que este implemente uma fanfarra na EMEF Alzira de Freitas Casseb, incentivando nossos jovens a se desenvolverem bem emocionalmente.
Monte Azul Paulista, 13 de Março de 2009.

___________________________________

Marcelo Otaviano dos Santos

vereador

RESPOSTA:  Sugestão bem recebida. Será adotada e implantada, após entendimentos entre o proponente, o edil requerente e o subscritor deste.